DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN

Komuna e Istogut

DHE MIJEDIS
Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosova Nr. 11-34/21 Dt.28.04.2021

Opstina Istog
Municipality of Istog

Duke u bazuar né€ nenin 21 t& Ligjit nr. 04/L-174 pér Planifikimit Hapésinor, Ligjit t& Ndértimit Nr. 04/L-110
neni 18, Ligji i Procedurés s¢ Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-03 neni 21,22,44 dhe 84 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), neni 17 pika d/, t& Ligjit nr. 03/1.-040 pér vetéqeverisjen Lokale,
Udhézimit administrativ t&¢ MMPH -s& nr. 06/2017 t& dt 23.05.2017 pér shqyrtimin e kérkesés pér Kushtet e
ndértimit dhe Lejés sé& ndértimit si dhe duke vendosur sipas kérkesés me nr. 11/351/11162 t& datés 29.03.2021,
& “SHALAJ” SH.P.K. nga Zallqi, pér léshimin e Lejes Ndértimore pér Objektin e Trafostacionit dhe linjes
furnizuese bazuar né& Planin Zhvillimor Komunal , Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis, né proceduré

administrative, merr kété:

VENDIM PER LEJE NDERTIMORE

Kjo Leje Ndértimore i léshohet:

Emri: | “SHALAJ” SH.P.K.

Adresa: | Zallq

Telefoni: Emaili:

Emri i |\ qertimi i Trafostacionit TS 10(20)/0.4 KV Sn= 1600 kVA dhe e lin jes furnizuese

Projektit:

Emri i

Projektuesit: S

Adresa: | Prishtiné

Telefoni: | - Emaili:

Pér punét ndértimore né vijim:

Zona(t) Kadastrale: Zallq Nr. i parcelave kadastrale:00689-1

GPS Koordinatat:

Lloji i ndértimit té propozuar:

Ndértimiri X}  Rindértim []  Riparim []
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Kategoria e ndértimeve té propozuara:

Kategoria | Kategoria Il []
Pérdorimi i propozuar: I A pérfshin kérkesa ndryshim t& destinimit? Po [ ] Jo

Pérshkrimi: Ndértimi i Trafostacionit t€ ri TS 10 (20) /0.4 kV Sn = 1600 kVA dhe e linjes furnizuese

Me kété vendim, poseduesit t& Lejes Ndértimore “SHALAJ” SH.P.K. i lejohet ndértimi i objektit t&
Trafostacionit né Zallq.

Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar gé:

*  Té fillojé¢ me punét ndértimore brenda nj& (1) viti nga data e dhénies sé& késaj leje ndértimore, pérveg
nése zgjatet afati i vlefshmérisé se saj né pajtim me Ligjin;

e  Te vendose tabel&n informuese ne vendndertim me informatat e méposhtme:

informata mbi Lejen Ndértimore

informatat mbi projektuesin

informata mbi kontraktuesin

prezantimi grafik i dukjes se ndértimit

e  Té&sigurojé qé kontraktuesi né vendndértim posedon dokumentet e méposhtme:

- njé kopje té késaj leje ndértimore;

- njé kopje t& kontratés ndérmjet poseduesit t& lejes ndértimore dhe kontraktuesit nése punét
ndértimore kryhen nga njé palé e treté;

- njé kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit qé jané nénshkruar ose vulosur si t&¢ “APROVUAR”
nga organi kompetent;

- projektin kryesor me te gjitha faza pér nevoja te realizimit te ndértimit;

- dokumentacionin qé tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;

- librin dhe ditarin ndértimor, q& duhet t& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor t& t& gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré t& dhéna t& shkruara dhe skematike, q&¢ dokumentojné: datén, vendin dhe
rezultatet e testeve té kryera né materialet ose punét ndértimore; Pérshkrim té problemeve té& hasura
gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur si dhe;

- protokollet e miratuara te nevojshme pér aplikim pér certifikaté té pérdorimit;

- Té& dorézoj njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent pér fillimin e ndértimit s& paku shtaté (7)
dité para fillimit t& punéve ndértimore;

- T& njoftoj organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, dhe akte nénligjore.
Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e
licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t& punéve
ndértimore;

- T& njoftoj organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga
projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet té njoftojé organin kompetent pér t& gjitha
ndryshimet né dokumentacionin ndértimor te miratuara nga projektuesi pérveg né rastet kur:

o ndryshimet nuk jané né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret teknike
ne fuqi;

o ndryscllﬂmet né dimensionet e pjeséve t& jashtme t& ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero
presje njé (0,1) metér por qé nuk tejkalojné vijén ndértimore;
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o ndryshimet né organizimin e brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, Kodin
dhe rregulloret teknike né fuqi;
Té aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit pas pérfundimit t& punéve ndértimore, né pajtim me Ligjin
dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi “SHALAJ” SH.P.K ka kérkuar nga organi kompetent DPUM I&shimin e Lejes Ndértimore pér
objektin Afarist t& Trafostacionit me sistem e murosur dhe linjes sé re ajrore n& Zallq.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit ndértimor té 1€ndés, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/1.-110
pér Ndértim, Ligjin Nr.05/L-31 t& Procedurés Administrative dhe dispozitat tjera té ligjit né fuqi, u
konstatua se jané plotésuar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér Iéshimin e Lejes Ndértimore, andaj u
vendos si né dispozitiv.

Kjo Leje Ndértimore bazohet né shqyrtimin e provave:

Kushtet Ndértimore (n.a)

Vendimi pér Pélqim Mjedisor (n.a)

Pélgim pér mbrojtje nga zjarri (n.a)

Elaborati Gjeomekanik (n.a)

Tri kopje té projektit ideor dhe kopje elektronike - pér Kategoriné e I-ré
Tri kopje t& projektit kryesor dhe kopje elektronike - pér Kategoring e Il-te
Déshmi mbi zotimin e mjeteve pér pagesén e taksave

Te tjera

Shtojcé: Situacioni i kompleksit me pozicionim té objektit, dispozita urbanistike e pozicionimit t&
objektit me kordinata, né sistemin koordinativ KOSOVAREFO1.

Udhézim juridik: Pala e pa knaqur me kété vendim, pérmes késaj drejtorie, me ankesé mund ti drejtohet
MMPH né Prishting brenda afatit prej 30 ditésh. Bazuar né vler&simin nga kjo drejtori, ankesa do t&
shqyrtohet apo do té& do té pércillet te organi epror — MMPH.

I dorézohet: Kérkuesit/Investitorit, késaj Drejtorie, Drejtorisé pér inspektim, Drejtorisé sé kadastrit,
Drejtorisé sé financave, Qendrés pér shérbime me qytetar.

DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN DHE MJEDIS Ni ISTOGUT,

] P aner [)an
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